ESTADO DO RIO GRANDE SO SUL
MUNICIPIO DE GUAPORE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

3° BIMESTRE 2025

LRF, Art. 48 - Anexo XIV

RS 1,00

BALANCO ORCAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial da Receita
Receitas Realizadas
Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagdo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Or¢amentario

182.590.000,00
105.197.698,63
19.889.957,00

182.590.000,00
32.507.903,79
215.097.903,79
113.920.365,69
74.304.274,72
72.344.438,38
30.893.423,91

DESPESAS POR FUNGCAO/SUBFUNGAO

Até o bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

74.304.274,72
72.344.438,38
155.644.610,13

RECEITA E DESPESA DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA

Receita Previdenciaria Realizada

14.999.452,72

Despesa Previdencia Liquidada 8.151.454,02
Resultado Previdenciario 6.847.998,70
RESULTADO PRIMARIO E NOMINAL
RESULTADO PRIMARIO 394.384,91
RESULTADO NOMINAL 7.558.849,46
RESTOS A PAGAR POR PODER Inscricao Cancelamento Pagamento a Pagar
RESTOS A PAGAR
Poder Executivo 33.618.189,44 2.678.274,42 23.663.460,88 7.276.454,14
Poder Legislativo 53.634,20 10.688,98 39.710,82 3.234,40
TOTAL 33.671.823,64 2.688.963,40 23.703.171,70 7.279.688,54
Valor Apurado

DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO 14.003.379,74 | % A APLICAR % Aplicado Até o Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Deseny 12.364.141,93 25% 22,07%
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remunerag¢do do Magistério 11.175.765,80 70% 80,36%

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Valor Apurado| % A APLICAR % Aplicado Até o Bimestre

8.402.027,84] NO EXERCICIO Bimestre

Despesas Proprias com Agdes e Servigos Publicos de Saude 8.237.423,24 15% 14,71%
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